



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012		
Faxinal-Pr, segunda-feira, 21 de maio de 2018	Ano VII Edição nº79/2018	Pág. 1
ATOS DO PODER EXECUTIVO		

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012
Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal
Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1752/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade Nº 1/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: M. A ROSA RACHID - CLÍNICA MÉDICA - ME
CNPJ Nº: 24.548.512/0001-55
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para a prestação de Serviços especializados de Saúde, nos consultórios, clínicas/hospitais particulares e nos consultórios do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde, conforme suas necessidades
Valor Máximo Estimado : R\$ 4.360.800,00 (quatro milhões, trezentos e sessenta mil e oitocentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 18 de maio de 2018.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 18 de maio de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 46/2018
Processo Administrativo de Compra nº 68/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SECADORA DE ROUPAS E CONDICIONADORES DE AR DESTINADOS A CRECHE PROINFÂNCIA TIPO B DE ACORDO COM O PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS PAR Nº 2340000622201191 E TERMO DE COMPROMISSO Nº 201300594, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13:00 horas do dia 05 de junho de 2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 13:15 horas do dia 05 de junho de 2018.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 18 de maio de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, toma público para conhecimento de todos os

interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 28/2018**, visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPECIENTE DESTINADOS AO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS**, em favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

FORNECEDOR: CABRAL & WEISS LTDA - CNPJ: 09.441.306/0001-58
Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.219,22 (dezesete mil, duzentos e dezenove reais e vinte e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL SULFITE - AMARELO 5X100	MAKE	RM	2	R\$ 37,40	R\$ 74,80
2	E.V.A. FELPUDO - AZUL CLARO	make +	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
3	E.V.A. FELPUDO - AZUL ROYAL	make +	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
4	E.V.A. FELPUDO - BRANCO	make +	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
5	E.V.A. FELPUDO - PRETO	make +	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
6	E.V.A. FELPUDO - VERMELHO	make +	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
7	E.V.A. FELPUDO - AMARELO	make +	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
8	E.V.A. FELPUDO - ROSA CLARO	make +	UND	5	R\$ 7,40	R\$ 37,00
9	E.V.A. FELPUDO - PINK	make +	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
10	E.V.A. FELPUDO - MARROM	make +	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
11	E.V.A. FELPUDO - VERDE CLARO	make +	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
12	E.V.A. FELPUDO - VERDE BANDEIRA	make +	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
13	E.V.A. FELPUDO - SALMÃO	make +	UND	5	R\$ 7,70	R\$ 38,50
14	EVA LISO 2mm - AZUL CLARO	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
15	EVA LISO 2mm - AZUL ROYAL	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
16	EVA LISO 2mm - BRANCO	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
17	EVA LISO 2mm - PRETO	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
18	EVA LISO 2mm - VERMELHO	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
19	EVA LISO 2mm - AMARELO	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
20	EVA LISO 2mm - ROSA CLARO	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
21	EVA LISO 2mm - PINK	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
22	EVA LISO 2mm - MARROM	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
23	EVA LISO 2mm - VERDE CLARO	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
24	EVA LISO 2mm - VERDE BANDEIRA	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
25	EVA LISO 2mm - COR DE PELE	make +	UND	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25
26	EVA LISO 5mm - AZUL CLARO	eduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
27	EVA LISO 5mm - AZUL ROYAL	eduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
28	EVA LISO 5mm - BRANCO	eduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
29	EVA LISO 5mm - PRETO	eduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
30	EVA LISO 5mm - VERMELHO	eduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
31	EVA LISO 5mm - AMARELO	eduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
32	EVA LISO 5mm - ROSA CLARO	eduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
33	EVA LISO 5mm - PINK	eduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
34	EVA LISO 5mm - MARROM	eduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
35	EVA LISO 5mm - VERDE CLARO	eduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 21 de maio de 2018

Ano VII Edição nº79/2018

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

36	EVA LISO 5mm - VERDE BANDEIRA	eduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
37	EVA LISO 5mm - COR DE PELE	aduart	UND	25	R\$ 5,85	R\$ 146,25
38	EVA LISO 5mm - LISTRADO	eduart	UND	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50
39	EVA LISO 2mm - LISTRADO	make +	UND	10	R\$ 6,26	R\$ 62,60
40	EVA COM FUNDO ROSA E BOLAS MARROM 2mm	make +	UND	10	R\$ 7,55	R\$ 75,50
41	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - AZUL ROYAL	v.m.p	FLS	5	R\$ 1,94	R\$ 9,70
42	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - AZUL CLARO	v.m.p	FLS	5	R\$ 1,94	R\$ 9,70
43	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - ROSA	v.m.p	FLS	5	R\$ 1,94	R\$ 9,70
44	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - PRETO	v.m.p	FLS	5	R\$ 1,94	R\$ 9,70
45	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - BRANCO	v.m.p	FLS	5	R\$ 1,94	R\$ 9,70
46	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - VERDE BANDEIRA	v.m.p	FLS	5	R\$ 1,94	R\$ 9,70
47	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - VERDE CLARO	v.m.p	FLS	5	R\$ 1,09	R\$ 5,45
48	PAPEL MICOONDULADO 50cm X 80cm - AZUL ROYAL	v.m.p	FLS	5	R\$ 1,96	R\$ 9,80
49	PAPEL MICROONDULADO 50cm X 80cm - AZUL CLARO	v.m.p	FLS	5	R\$ 5,02	R\$ 25,10
50	PAPEL MICOONDULADO 50cm X 80cm - BRANCO	v.m.p	FLS	5	R\$ 5,02	R\$ 25,10
51	PAPEL MICOONDULADO 50cm X 80cm - PRETO	v.m.p	UND	5	R\$ 5,02	R\$ 25,10
52	PAPEL MICOONDULADO 50cm X 80cm - VERDE	v.m.p	UND	5	R\$ 5,02	R\$ 25,10
53	PAPEL MICOONDULADO 50cm X 80cm - AMARELO	v.m.p	FLS	5	R\$ 5,02	R\$ 25,10
54	PAPEL MICOONDULADO 50cm X 80cm - ROSA CLARO	v.m.p	FLS	5	R\$ 5,02	R\$ 25,10
55	PAPEL MICOONDULADO 50cm X 80cm - ESTAMPAS DIVERSAS	v.m.p	FLS	5	R\$ 5,02	R\$ 25,10
56	PAPEL DE DOBRADURA 50cm X 80cm - AZUL CLARO	v.m.p	FLS	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50
57	PAPEL DE DOBRADURA 50cm X 80cm - AZUL ROYAL	v.m.p	FLS	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50
58	PAPEL DE DOBRADURA 50cm X 80cm - BRANCO	v.m.p	FLS	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50
59	PAPEL DE DOBRADURA	v.m.p	FLS	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50

60	PAPEL DE DOBRADURA 50cm X 80cm - VERDE CLARO	v.m.p	FLS	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50
61	PAPEL DE DOBRADURA 50cm X 80cm - VERDE BANDEIRA	v.m.p	FLS	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50
62	PAPEL DE DOBRADURA 50cm X 80cm - ROSA CLARO	v.m.p	FLS	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50
63	PAPELAO PARANÁ 2,2mm	v.m.p	UND	15	R\$ 6,91	R\$ 103,65
64	COLA PVA 1L	maripel	UND	5	R\$ 24,90	R\$ 124,50
65	GIZ DE CERA COM 12 CORES REVESTIDOS DE MADEIRA	faber castel	CX	20	R\$ 19,39	R\$ 387,80
69	REGUA DE 30cm DE PLÁSTICO	waleu	UND	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
70	TINTA GUACHE 250ML - VERDE BANDEIRA	maripel	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
71	TINTA GUACHE 250ML - VERDE CLARO	maripel	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
72	TINTA GUACHE 250ML - AMARELO	maripel	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
73	TINTA GUACHE 250ML - AZUL ROYAL	maripel	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
74	TINTA GUACHE 250ML - VERMELHO	maripel	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
75	TINTA GUACHE 250ML - PRETO	maripel	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
76	TINTA GUACHE 250ML - BRANCO	maripel	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
77	TINTA GUACHE 250ML - ROSA	maripel	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
78	TINTA GUACHE 250ML - LARANJA	maripel	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
79	TINTA GUACHE 250ML - MARROM	maripel	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
80	COLA GLITER COM 6 UNIDADES 35ml	maripel	UND	20	R\$ 10,01	R\$ 200,20
81	BALAO DE FESTA Nº 7 CO0M UNIDADES 50 UNIDADES - VERMELHO	ballontek	pacote	10	R\$ 8,60	R\$ 86,00
82	BALAO DE FESTA Nº 7 CO0M UNIDADES 50 UNIDADES - BRANCO	ballontek	pacote	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
83	BALAO DE FESTA Nº 7 CO0M UNIDADES 50 UNIDADES - LARANJA	ballontek	Pacote	10	R\$ 8,64	R\$ 86,40
84	BALAO DE FESTA Nº 7 CO0M UNIDADES 50 UNIDADES - AMARELO	ballontek	Pacote	10	R\$ 8,60	R\$ 86,00
85	BALAO DE FESTA Nº 7 COM UNIDADES 50 UNIDADES - VERDE	ballontek	Pacote	10	R\$ 8,60	R\$ 86,00
86	BALAO DE FESTA Nº 7 CO0M UNIDADES 50 UNIDADES - AZUL	ballontek	Pacote	10	R\$ 8,60	R\$ 86,00
87	PAPEL	novaprint	FLS	25	R\$	R\$

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 21 de maio de 2018

Ano VII Edição nº79/2018

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	SCRAPBOOK - ESTAMPAS VARIADAS				5,97	149,25
88	CARTOLINA 50cm X 60cm - CORES DIVERSAS, 150gm², 1ª qualidade.	v.m.p	FLS	20	R\$ 27,10	R\$ 542,00
89	CARTOLINA 50cm X 60cm - BRANCA	v.m.p	FLS	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
90	CARTOLINA 50cm X 60cm - VERDE	v.m.p	FLS	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
91	CARTOLINA 50cm X 60cm - AZUL	v.m.p	FLS	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
92	CARTOLINA 50cm X 60cm - ROSA	v.m.p	UND	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
93	PINCEL ATOMICO 2mm X 4,2mm X 8mm - VERDE	maripel	UND	6	R\$ 5,55	R\$ 33,30
94	PINCEL ATOMICO 2mm X 4,2mm X 8mm - VERMELHO	maripel	UND	6	R\$ 5,55	R\$ 33,30
95	PINCEL ATOMICO 2mm X 4,2mm X 8mm - PRETO	maripel	UND	6	R\$ 5,55	R\$ 33,30
96	PINCEL ATOMICO 2mm X 4,2mm X 8mm - AZUL	maripel	UND	6	R\$ 5,55	R\$ 33,30
97	CANETA MARCADOR PERMANENTE 2mm - PRETA	maripel	UND	6	R\$ 5,36	R\$ 32,16
98	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 45mm X 45mm X 45 METROS	aldebras	UND	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00
99	CADERNO DE LINGUAGEM COM ARAME 100 FOLHAS	sao domingo s	UND	20	R\$ 9,89	R\$ 197,80
100	ESTILETE PEQUENO	leonora	UND	5	R\$ 3,56	R\$ 17,80
101	APONTADOR SIMPLES	v.m.p	UND	30	R\$ 0,66	R\$ 19,80
102	PAPEL CREPOM - VERMELHO	v.m.p	UND	10	R\$ 1,37	R\$ 13,70
103	PAPEL CREPOM - VERDE	v.m.p	UND	10	R\$ 1,39	R\$ 13,90
104	PAPEL CREPOM - AMARELO	v.m.p	UND	10	R\$ 1,37	R\$ 13,70
105	PAPEL CREPOM - AZUL	v.m.p	UND	10	R\$ 1,37	R\$ 13,70
106	PAPEL CREPOM - ROSA	v.m.p	UND	10	R\$ 1,37	R\$ 13,70
107	PAPEL CREPOM - MARROM	v.m.p	UND	10	R\$ 1,37	R\$ 13,70
108	PAPEL CREPOM - LILÁS	vm.p	UND	10	R\$ 1,37	R\$ 13,70
109	PAPEL CREPOM - LARANJADO	v.m.p	UND	10	R\$ 1,37	R\$ 13,70
110	PAPEL CARTÃO - VERMELHO	v.m.p	UND	10	R\$ 1,56	R\$ 15,60
111	PAPEL CARTÃO - AMARELO	v.m.p	UND	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
112	PAPEL CARTÃO - ROSA	v.m.p	UND	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
113	PAPEL CARTÃO - VERDE	v.m.p	UND	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
114	PAPEL CARTÃO - BRANCO	v.m.p	UND	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
115	PAPEL CARTÃO - PRETO	v.m.p	UND	10	R\$ 1,55	R\$ 15,50
116	QUADRO BRANCO 120X90	stallo	UND	5	R\$ 130,30	R\$ 651,50
117	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE 7,5 mm	leonora	UND	6	R\$ 26,15	R\$ 156,90
118	REFIL DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE 7,5 mm 500g	maripel	UND	4	R\$ 25,55	R\$ 102,20

119	PERFURADOR PARA PAPEL: em metal pintado 2 furos redondos com marginador; base PVC; capacidade 30 folhas de 75g/m² embalado em caixa individual	leonora	UND	3	R\$ 57,39	R\$ 172,17
120	CADERNO UNIVERSITÁRIO 100 FOLHAS CAPA DURA	sao domingo s	UND	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
121	caneta esferográfica 0,7mm cristal VERMELHA, corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de Tungstênio.	bic	CX	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
122	caneta esferográfica 0,7mm cristal AZUL, corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de Tungstênio. Caixa com 50 unidades.	bic	cx	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
123	Caneta esferográfica 0,7mm cristal PRETA, corpo hexagonal, ponta média de 1mm, largura da linha 0,4mm, Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, bola de Tungstênio. Caixa com 50 unidades.	bic	cx	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
124	Caneta de tinta permanente Ponta Grossa - Cores variadas	maripel	UND	10	R\$ 5,47	R\$ 54,70
125	COLA LIQUIDA BRANCA 90 gr	maripel	UND	10	R\$ 5,11	R\$ 51,10
126	Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml. Acondicionado em caixas com até 6 unidades.	mercur	CX	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00
127	Pranchetas de Madeira A4 branca c/ prend. metálico.	acrimet	UND	10	R\$ 17,80	R\$ 178,00
128	SULFITE A4 COM 75 gr - ALCALINO 5X500	magnum	cx	50	R\$ 110,81	R\$ 5.540,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 21 de maio de 2018

Ano VII Edição nº79/2018

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

129	TNT CORES VARIADAS COM 1,40 L X 50 COMP.	tnt parana	ROLO	5	R\$ 92,42	R\$ 462,10
130	PASTA CATALOGO COM 50 PLÁSTICOS	acp	UND	10	R\$ 9,26	R\$ 92,60
131	ENVELOPE OFÍCIO - BRANCO	scrity	UND	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
132	ENVELOPE OFÍCIO - AMARELO	scrity	UND	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
133	ENVELOPE OFÍCIO - PARDOS	scrity	UND	100	R\$ 0,51	R\$ 51,00
134	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO	polibras	UND	10	R\$ 9,26	R\$ 92,60
135	PASTA DE DOCUMENTOS ABA ELÁSTICO FINA	polibras	UND	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
136	PASTA DE DOCUMENTOS ABA ELÁSTICO OF 4 cm	polibras	UND	20	R\$ 6,01	R\$ 120,20
137	PALITOS PARA CHURRASCO 25CM C/ 50 UND	stillo	Pacote	50	R\$ 3,47	R\$ 173,50
138	FITA CREPE 24X50	aldebras	UND	15	R\$ 6,94	R\$ 104,10
139	FITA CREPE 48X50	aldebras	UND	10	R\$ 13,70	R\$ 137,00
141	Tesoura grande de escritorio, 20cm de comprimento (8"), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	cis	UND	10	R\$ 22,42	R\$ 224,20
142	calculadora de mesa (bat / solar/12 dig.) CX 1 unidade	hoopson	UND	10	R\$ 33,96	R\$ 339,60
143	Bloco Auto Adesivo 38x50 c/100fls 4 novas cores neon 653 3M PT 1 CJ	informs	Pacote	25	R\$ 10,65	R\$ 266,25
147	Envelopes Saco 260x360 80g - Branco, Caixa com 100 Unid.	scrity	Caixa	1	R\$ 55,39	R\$ 55,39
148	Envelopes Saco 176X250 75g - Branco, Caixa com 100 Unid.	scrity	Caixa	1	R\$ 49,06	R\$ 49,06
149	Envelopes Saco 240X340 75g - Branco, Caixa com 100 Unid.	scrity	Caixa	1	R\$ 52,24	R\$ 52,24
150	Envelope 470mm 90g - Caixa com 100 und	scrity	CX	1	R\$ 272,30	R\$ 272,30

FORNECEDOR: CAMPOS & GAVA LTDA. - CNPJ: 75.652.305/0001-87
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.051,30 (três mil e cinquenta e um reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
66	LÁPIS PRETO C/ 144 UNIDADES	LEONORA	CX	10	R\$ 38,22	R\$ 382,20
67	LÁPIS DE COR 24 CORES	LEONORA	CX	30	R\$ 18,72	R\$ 561,60
68	BORRACHA BRANCA	REDBOUR	CX	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
140	Grandepeador pequeno para folha, no mínimo 20 folhas	LEONORA	UND	10	R\$ 49,90	R\$ 499,00
145	TONNER PRETO HP LASER JET 1536 DNF MFP	MASTER	UND	10	R\$ 89,15	R\$ 891,50
146	TONNER HP LASER JET 1020	MASTER	UND	10	R\$ 59,70	R\$ 597,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 20.270,52 (vinte mil, duzentos e setenta e cinquenta e dois)

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 18 de maio de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 1443/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL

O MUNICÍPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representando pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. YLSO ALVARO CANTAGALLO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 3.010.927-9e inscrito no CPF/MF sob o nº 453.674.859-87, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa COMERCIO DE CALÇADOS FAXICALCE LTDA -ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 23.574.202/0001-42, com sede na Av. Brasil, 744, CEP 86840000, Centro, em Faxinal -PR., neste ato representada pelo Sr. DAIANE CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS, portador da C/RG nº 8.464.033-6 da SSP/PR. e inscrito no CPF/MF nº 044.830.529-18, residente e domiciliado em Faxinal -PR, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam este **I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1443/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017**, nos termos que seguem:

OBJETO:

O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL**

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O presente INSTRUMENTO tem por objetivo **ADITAR** em aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) o valor descrito na cláusula terceira do contrato nº. 1443/2017 – Pregão Presencial 17/2017, conforme previsto no art. 65, I, b', c/c 65, § 1º, da Lei 8666/93.

"O contrato original **fica aditado** em aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, R\$ 14.234,68 (Quatorze mil, duzentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos), o valor que era de R\$ 65.660,00 (Sessenta e cinco mil reais, seiscentos e sessenta reais), passa a ser de R\$ 17.446,50 (Dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos) conforme tabela abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quant. Aditada	Valor Unit.	Valor Total
1	Bola de Volei oficial, sem costura, matizada, com 18 gomos, confeccionada em microfibr de PU, diâmetro 65-67cm, peso 260-280g, modelo pró 6.0, câmara Airbilty, acabamento matizada microfibr, miolo slip system removível e lubrificado, bola utilizada pela confederação brasileira de voleibol nas competições da super liga e FIBE - Federação Internacional de Voleibol, bola na cor azul, barnea e verde com selo da Confederação.	UND	6	R\$ 234,67	R\$ 1.408,02
2	Bola oficial para futsal, 32 gomos, confeccionada em Pu ultra 100%, termotec exclusivo sistema de gomos termo fundidos totalmente impermeavel, câmara Airbilty, miolo slip system removível e lubrificado. Peso aproximadamente 418g	UND	25	R\$ 156,00	R\$ 3.900,00
3	Bola de Handebol masculina, oficial com 32 gomos confeccionada em PU, costurada, acabamento Pu ultra grip, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 58-60cm, peso 425-475g	UND	6	R\$ 194,67	R\$ 1.168,02
4	Bola Oficial de Futebol	UND	10	R\$	R\$ 846,70

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 21 de maio de 2018

Ano VII Edição nº79/2018

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	Society, com 12 gomos, confeccionada com PVC. Superfície texturizada. Tamanho: 68 - 69 cm de diâmetro. Peso: 420 - 450 g			84,67	
5	Bola de Basquete masc. (profissional, em microfibr,matrizada,câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, na cor vermelha, peso de 600 a 650gr, 75 - 78cm).atestada pela confederação brasileira de basquete.	POTE	2	R\$ 229,67	R\$ 459,34
6	Bola oficial de futebol de campo, 32 gomos, confeccionada em microfibr, termofusão, com câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, peso de 420 a 445, com circunferência de 68.5-69.5 cm.atestada pela confederação brasileira de futebol.	UND	5	R\$ 151,67	R\$ 758,35
7	Bola de Borracha 300 gramas	UND	12	R\$ 35,60	R\$ 427,20
8	Bola Medicinal de 1 Kg	UND	2	R\$ 91,96	R\$ 183,92
1	REDE PARA VÓLEI -LONA SUPERIOR SINTÉTICA COM ARGOLAS PARA FIXAÇÃO,CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON),100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE FIO DUPLO,2,2 MM. NA COR PRETA, MALHA 10 X 10 ,MEDIDA OFICIAL (CBV).	UND	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
2	Rede de Futsal (tamanho oficial,em seda de 10 x 10cm, fio 4,0mm).	MAÇO	2	R\$ 179,67	R\$ 359,34
3	Rede Futebol Suíço, branca para Futebol Suíço de fio 4,0 De Nylon De Alta Resistência, Malha 14.» Tamanho: (Lxa) 4,20x,2,30 M.» Lateral: Superior 0,50 - Inferior 1,50 M Modelo Europeu	PCTE	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
5	Rede de Basquete oficial, em seda trançado com espessura de 4mm, malha 5x5cm	UND	1	R\$ 31,67	R\$ 31,67
1	Jogo de Uniforme de jogo para futsal masculino e feminino: em tecido dry,100% poliéster, pesando 115 gr/m² para camisas e calções: 14 camisas gola em V, sendo 12 para jogadores e 2 para goleiros, 14 calções e 14 pares de meióes; manga curta, para jogadores e longa para os goleiros com impressão centralizada, medindo 17cm, conforme modelo da logomarca do Município de Faxinal na frente e costa das camisas, tamanho adulto.	UND	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
2	Jogo de Uniforme completo para voleibol masculino e feminino : em tecido dry,100% poliéster, pesando 115 gr/m² para camisas e calções: 14 camisas gola em V, sendo 12 para jogadores e 2 para auxiliares técnicos, 14 calções e 14 pares de meióes; manga curta, para jogadores e longa para os auxiliares com impressão centralizada, medindo 17cm, conforme modelo da logomarca do	UND	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00

	Município de Faxinal na frente e costa das camisas, tamanho adulto.				
3	Jogo de Uniforme completo para handebol masculino e feminino: em tecido dry,100% poliéster, pesando 115 gr/m² para camisas e calções: no tamanho único, 16 camisas gola em V, sendo 14 para jogadores e 2 para goleiros, 14 calções e 16 meias soquetes, manga curta, para jogadores e longa para os goleiros com impressão centralizada, medindo 17cm, conforme modelo da logomarca do Município de Faxinal na frente e costa das camisas, tamanho adulto.	UND	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
4	Jogo de Uniforme completo para futebol society masculino e feminino: em tecido dry,100% poliéster, pesando 115 gr/m² para camisas e calções: 14 camisas gola em V, sendo 12 para jogadores e 2 para goleiros, 14 calções e 14 pares de meióes; manga curta, para jogadores e longa para os goleiros com impressão centralizada, medindo 17cm, conforme modelo da logomarca do Município de Faxinal na frente e costa das camisas, tamanho adulto.	UND	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
5	Jogo de Uniforme completo para atletismo masculino e feminino: em tecido dry,100% poliéster, pesando 115 gr/m² para camisas e calções: no tamanho único, 10 camisas gola em V, sendo 10 para atletas, 10 calções e 10 meias soquetes; manga curta, em impressão centralizada, medindo 17cm, conforme modelo da logomarca do Município de Faxinal na frente e costa das camisas, tamanho adulto.	UND	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
6	Bolsa para fardamento, em nylon, com alças resistentes e reforçadas com a marca do Município de Faxinal, impressa em silkescrem, com impressão centralizada, medindo 17cm	UND	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
1	Cone Plástico 60cm	PCTE	10	R\$ 23,59	R\$ 235,90
2	Cone Plástico 30cm	UND	5	R\$ 7,12	R\$ 35,60
3	Bomba Para Encher Bola. Possui Tecnologia Double Action Que Faz Com Que A Bomba Infile Nos Dois Sentidos. Acompanha Mangueira E 2 Agulhas.	UND	2	R\$ 24,67	R\$ 49,34
4	Apito Fox 40 (Plástico, com cordão trançado em nylon)	UND	2	R\$ 33,64	R\$ 67,28
	TOTAL				14.234,68

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas DO CONTRATO Nº 1443/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 21 de maio de 2018

Ano VII Edição nº79/2018

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito (27/03/2018).

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

SÓCIA ADMINISTRADORA
044.830.529-18 - DAIANE CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS

TESTEMUNHAS:

1. _____
RG. _____

V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1244/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETEAMENTO CONTÍNUO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA ZONA RURAL PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.

O MUNICÍPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representando pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 3.010.927-9 inscrito no CPF/MF sob o nº 453.674.859-87, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a **EMPRESA TRANS RAFAEL DE OLIVEIRA TRANSP TUR E LOC VEICULOS LTDA**, 11.099.085/0001-23, com sede na ISMAEL PINTO SIQUEIRA, 752, CEP 86840000, Centro, em Faxinal -PR., neste ato representada pelo Sr. **ALCIDES VALENTIM FERREIRA JÚNIOR**, portador da CI/RG nº 7.157.769-4 da SSP/PR. e inscrito no CPF/MF nº 038.300.439-02, residente e domiciliado em Faxinal -PR., doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, firmam este **V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1244/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016**, nos termos que seguem:

OBJETO:

O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETEAMENTO CONTÍNUO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA ZONA RURAL PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.**

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA QUANTIDADE:

O presente INSTRUMENTO tem por objetivo, Acréscimo Quantitativo, alterando a cláusula Terceira do Contrato 1244/2016– Pregão Presencial nº 003/2016, em decorrência das necessidades de alteração constante nos autos e em consonância com o Artigo 65 da Lei 8.666/93 o valor contratual descrito na cláusula terceira do contrato nº. 1244/2016 – Pregão Presencial nº 003/2016, conforme tabela abaixo:

ROTA	LINHA	KM /DIA	ALUNOS	TURNOS
12	Bairro dos Ribeiros - Faxinal	29.646	16	Volta - Tarde
19	Faz. São João - Faz. Lozo - Faz. Aranha Faxinal	77.381	09	Ida/Volta Manhã
20	3 Barras - Vila - Rural - Faxinal	42.600	08	Volta Noite
21	Faz. Cilião - Nova Altamira	39.672	03	Ida/Volta Noite
23	Faz. Salto Alto - Faz. Janene	43.834	11	Ida Manhã
23	Arelão - Santa Helena	21.228	12	Ida Noturno
23	Faz. Salto Alto - Faz. Janene	10.109	04	Ida/Volta/Tarde
35	Vila Rural - Nova Altamira	54.660	12	Ida/Volta Tarde
----	TOTAL	2.666,122	----	-----

O Total de Km/dia corresponde a 2.666,122, o total de dias letivos de Fevereiro à Dezembro/2018 corresponde a 200 dias, perfazendo o total de 533.224,40 km rodados para o ano letivo, alterando assim a quilometragem inicial que era de 500.344,40 km.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

Em decorrência da Alteração Quantitativa do Contrato 1244/2016, altera-se o valor contratual que era de R\$ 8.410.776,98 (Oito milhões, quatrocentos e dez mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos), passando a ser de R\$ 10.383.707,18 (Dez milhões, trezentos e oitenta e três mil, setecentos e sete reais e dezoito centavos), com devida fundamentação legal, com base no Art. 65, I, 'b' § 1º Lei 8666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas DO CONTRATO Nº 1224/2016 – Pregão Presencial Nº 003/2016.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito (18/05/2018).

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TRANS RAFAEL DE OLIVEIRA TRANSP TUR E LOC VEICULOS LTDA
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _____
RG. _____

2. _____
RG. _____

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1754/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 28/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CAMPOS & GAVA LTDA.

CNPJ Nº: 75.652.305/0001-87

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPECIENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS.**

Valor Global: R\$ 3.051,30 (três mil e cinquenta e um reais e trinta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 21 de maio de 2018.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de maio de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1753/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 28/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CABRAL & WEISS LTDA

CNPJ Nº: 09.441.306/0001-58

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPECIENTE, DESTINADOS AO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS.**

Valor Global: R\$ 17.219,22 (dezessete mil, duzentos e dezenove reais e vinte e dois centavos).

DATA DE ASSINATURA: 21 de maio de 2018.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 21 de maio de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012		
Faxinal-Pr, segunda-feira, 21 de maio de 2018	Ano VII Edição nº 79/2018	Pág. 7
ATOS DO PODER EXECUTIVO		

LICITAÇÃO

PORTARIA N.º 269/2018

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **DINACIR TEIXEIRA DE FREITAS**, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, suas férias regulamentares entre os dias 21/05/2018 à 15/06/2018, referente ao período aquisitivo 2017/2018.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Maio de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 272/2018

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao servidor **CÉSAR BENEDITO DÁTOLI**, ocupante do cargo de Conselheiro Tutelar, suas férias regulamentares entre os dias 21/05/2018 à 19/06/2018, referente ao período aquisitivo 2017/2018.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 21 de Maio de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 7919/2018

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo Comissionado.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica nomeado o Senhor **HAROLDO JORGE DE ALMEIDA**, inscrito no RG nº 3.152.043-6 SESP/PR e CPF nº 432.026.759-15, no cargo de Assessor do Departamento de Tributação, do Quadro de Pessoal Comissionado –CC4 a partir do dia 18 de Maio de 2018.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Maio de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2018

CARGO DE PROVIMENTO CELETISTA

SÚMULA: Convoca candidatos aprovados em Concurso Público Municipal:

O Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, resolve:

CONVOCAR

Os aprovados no Concurso Público Municipal, pertinente ao Edital de Concurso Público (CARGOS DE PROVIMENTO DE PROCESSO CELETISTA), nº 003/2016, homologado através do Edital nº 027/2016 de 04 de Novembro de 2016, publicado em 04 de Novembro de 2016, para comparecer no prazo de 07 (sete) dias úteis na Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, conforme abaixo segue:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

N.º de Inscrição	Nome	Classificação
98159	MICHEL APARECIDA DE CAMPOS	13º

O candidato deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Faxinal – PR, do dia **21/05/2018 à 30/05/2018** munidas dos seguintes documentos:

- Carteira de Identidade;
 - CPF;
 - CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social);
 - Extrato do PIS (retirado junto à Caixa Econômica Federal) ou cartão do PIS;
 - Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
 - Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos de idade;
 - Cópia da carteira de vacinação dos filhos até 06(seis) anos de idade;
 - Comprovante de matrícula escolar dos filhos até 14(quatorze) anos de idade;
 - Atestado de idoneidade moral e certidão negativa de antecedentes criminais (Cartório do Distribuidor – Fórum);
 - Atestado de saúde física, mental e psicológica;
 - Título de eleitor com comprovante de votação da última eleição;
 - Carteira de trabalho;
 - Cópia dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos para investidura no cargo;
 - Comprovante de endereço;
 - 01 foto 3x4 recente e tirada de frente;
 - Número da conta salário junto à Caixa Econômica Federal.
- Obs: Cópias autenticadas**

O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará desistência do candidato, cabendo à administração convocar outro habilitado, obedecendo a ordem de classificação.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, aos vinte e um dias do mês de Maio de dois mil e dezoito (21/05/2018).

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

		De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012	
Faxinal-Pr, segunda-feira, 21 de maio de 2018		Ano VII Edição nº79/2018	Pág. 8
ATOS DO PODER EXECUTIVO			



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.